Prokuratura zgodziła się z tymi argumentami i nazajutrz podjęto decyzję o zmianie kierunku śledztwa. Sławka zamierzano oskarżyć z art. 987 o nielegalne przechowywanie materiałów wybuchowych. Formalnie nie poprawiło to jednak sytuacji oskarżonego, ponieważ na podstawie przepisów z dnia 9/22 lutego 1906 roku w warunkach stanu wojennego również na podstawie tego zarzutu sąd mógł orzec karę podobną jak w przypadku udowodnienia popełnienia czynu z art. 102¹⁹. Warto podkreślić, że podejmując taką decyzję, prokuratura nie miała jeszcze wiedzy, kto będzie przewodniczył składowi sędziowskiemu w przyszłym procesie.

55.

⁵³ *Ibidem*, k. 58.

⁵⁴ Mitrofanow Walerian Siergiejewicz (1837–1914) był oficerem Pawłowski Pułku Gwardii, uczestniczył w tłumieniu powstania styczniowego. W 1866 roku rozpoczął edukację w Wojskowej Akademii Prawniczej, którą ukończył dwa lata później. Początkowo był zastępcą prokuratora Sądu

8/21 lutego 1907 roku. Sąd ten uznał, że kasacyjny wniosek prokuratury jest zupełnie bezzasadny. W jego opinii Sąd Warszawskiego Okręgu Wojskowego całkowicie prawidłowo ocenił zarówno akt oskarżenia, jak i materiał dowodowy. Jeżeli prokuratura powinna mieć do kogokolwiek pretensje, to tylko do siebie za takie, a nie inne skonstruowanie aktu oskarżenia.